
UCHWAŁA NR LXV/461/23 
RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych drogi powiatowej nr 3123E Daleszewice – Stawowice 
– Straszowa Wola 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572), art. 10  ust. 1 - 3 w zw. z art. 6a ust. 1 i 2  ustawy z dnia 
21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz.U. z 2023r. poz. 645, poz. 760, poz. 1193 i poz. 1688), 
działając w porozumieniu z Zarządem Województwa Łódzkiego, po zasięgnięciu opinii Zarządów Powiatów: 
w Piotrkowie Trybunalskim, w Końskich, w Tomaszowie Mazowieckim, Przysuskiego i Radomszczańskiego 
oraz opinii Wójta Gminy Paradyż, Rada Powiatu Opoczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się kategorii dróg powiatowych drogę powiatową nr 3123E Daleszewice – Stawowice – 
Straszowa Wola położoną na terenie gminy Paradyż o długości 4,781 km. 

2. Położenie i przebieg drogi, o której mowa w § 1 oznaczony jest na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozbawienie drogi, o której mowa w § 1, kategorii dróg powiatowych następuje z mocą od 1 stycznia 
2024 r., pod warunkiem zaliczenia tej drogi do kategorii dróg gminnych przez Radę Gminy Paradyż. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Opoczyńskiego 

 
 

Józef Róg 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C9CC8A4-F171-4080-8283-6F97C042CC09. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXV/461/23 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 26 września 2023 r. 

Legenda: 

 
   Droga nr 3123E pozbawiona kategorii drogi powiatowej 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C9CC8A4-F171-4080-8283-6F97C042CC09. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Działając w porozumieniu z Zarządem Województwa Łódzkiego, po zasięgnięciu opinii Zarządów 

Powiatów: w Piotrkowie Trybunalskim, w Końskich, w Tomaszowie Mazowieckim, Przysuskiego i 

Radomszczańskiego oraz opinii Wójta Gminy Paradyż, Zarząd Powiatu Opoczyńskiego postanowił o 

pozbawieniu kategorii dróg powiatowych drogi powiatowej nr 3123E Daleszewice– Stawowice – Straszowa 

Wola położonej na terenie gminy Paradyż z jednoczesnym zaliczeniem jej do kategorii dróg gminnych.  

Wymieniona droga publiczna nie spełnia definicji dróg powiatowych, o których mowa w art. 6a. ust. 1 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.), gdzie „do 

dróg powiatowych zalicza się drogi inne niż określone w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 1, stanowiące połączenia 

miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą”. Droga powiatowa nr 

3123E, ze względu na swe położenie w sieci dróg, nie spełnia wyżej wymienionej roli. Zaczyna się na 

skrzyżowaniu z drogą powiatową nr 3116E w m. Daleszewice, przebiega przez m. Stawowice, Dorobną 

Wolę i kończy na skrzyżowaniu z drogą powiatową nr 3102E w Straszowej Woli. Pełni ona funkcję lokalną, 

zaspokaja potrzeby komunikacji lokalnej mieszkańcom pobliskich miejscowości, co wpisuje się w definicję 

drogi o kategorii gminnej. Zgodnie z art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

„do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące 

uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych”. Zmiana 

kategorii jest zgodna z przepisami ustawy o drogach publicznych i nie wpłynie negatywnie na układ sieci 

dróg powiatowych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C9CC8A4-F171-4080-8283-6F97C042CC09. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/461/23 RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


